UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:   2005/1997/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày  16  tháng  10  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về thành lập Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam
_____

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết  định số 2461/QĐ ngày 07/11/1992 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế ''Tổ chức và hoạt động của Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh, thành phố'';

- Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UB ngày 02/1/1997 của UBND lâm thời tỉnh Quảng Nam v/v thành lập Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Nam;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 869/TT-GDĐT ngày 06/9/1997 và đề nghị của Trưởng Ban TCCQ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Nay thành lập Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam, trực thuộc UBND tỉnh Quảng Nam.

Uỷ quyền cho Giám đốc Sở GD-ĐT tỉnh Quảng Nam trực tiếp quản lý Trung tâm này.

Trụ sở của Trung tâm đặt tại : Thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam là một cơ sở giáo dục trong mạng lưới giáo dục thường xuyên của hệ thống giáo dục quốc dân, có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng và mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để giao dịch.

Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam chịu sự quản lý về chuyên môn, nghiệp vụ của Sở GD&ĐT, đồng thời phải chấp hành các quy định của chính quyền địa phương nơi đóng trụ sở.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam thực hiện theo quy chế của Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh, thành phố (ban hành theo Quyết định số 2461/QĐ ngày 07/11/1992 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.

Điều 3. Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam có Giám đốc, các Phó Giám đốc giúp việc và một số bộ phận chuyên môn nghiệp vụ.

Biên chế của Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam do Giám đốc Sở GD&ĐT phân bổ trong tổng biên chế của Sở GD&ĐT tỉnh được UBND tỉnh giao hàng năm.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở GD&ĐT, Thủ trưởng các ngành, các địa phương có liên quan và Giám đốc Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam căn cứ quyết định thi hành.

              Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận
- Như điều  4

- Lưu VT,TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH
Lê Trí Tập (đã ký)